## Resolución Decanal

Resolution Decanal
Número:
Referencia: EX-2022-00471772UNC-ME#FCEFYN
VISTO:
El presente expediente por el cual la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS solicita otorgar equivalencias de las actuaciones, cambio de Título y designar Tribunal de la alumna Biól. Carola SORIA; y
CONSIDERANDO:
Lo aconsejado por la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS;
Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría de Posgrado;
La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

## 

- Art. 1°).- Otorgar a la alumna Biól. Carola SORIA (D.N.I.: 35.963.987) las siguientes equivalencias:
- 1ª REUNIÓN CURSOS ESPECÍFICOS 8 CRÉDITOS (02/04/2022)
- 1<sup>a</sup> REUNIÓN PUBLICACIONES CIENTÍFICAS 7 CRÉDITOS (02/04/2022)
- EPISTEMOLOGÍA (02/04/2022)
- INGLÉS (02/04/2022)
- 2ª REUNIÓN CURSOS ESPECÍFICOS 3,50 CRÉDITOS (12/05/2023)
- 2ª REUNIÓN PASANTÍAS 1 CRÉDITO (12/05/2023)
- ESTADÍSTICA (12/05/2023)
- DISEÑO EXPERIMENTAL (12/05/2023)
- 3ª REUNIÓN CURSOS ESPECÍFICOS 2 CRÉDITOS (12/12/2023)
- Art. 2º).- Autorizar a la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS a que emita las actas de equivalencias de las actuaciones del alumno Biól. Carola SORIA.
- <u>Art.3°).-</u> Autorizar a la alumna Biól. Carola SORIA a realizar el cambio de título original de su Tesis Doctoral: "FACTORES ECO-SOCIALES Y ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN ASOCIADOS A LA OCURRENCIA DE BROTES DE DENGUE EN COMUNIDADES DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA" por "ASPECTOS ECO-SOCIALES ASOCIADAS A LA PRESENCIA DE *AEDES AEGYPTI* EN LA CIUDAD DE CÓRDOBA".
- Art.4°).- Designar a los siguientes Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis Doctoral de la Biól. Carola SORIA, titulada "ASPECTOS ECO-SOCIALES ASOCIADOS A LA PRESENCIA DE AEDES AEGYPTI EN LA CIUDAD DE CÓRDOBA", bajo la dirección de la Dra. Liliana Beatriz CROCCO (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales; Universidad Nacional de Córdoba) y de la Dra. Anna M. STEWART (Public Health And Preventative Medicine, Suby Umu, Usa).

## **Miembros Titulares:**

- Dra.Nora Edith BURRONI (Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, Universidad de Buenos Aires)
- -Dr. Andrés Mario VISINTÍN (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba).
- Dra. Marta Gladys GRECH (CIEMEP, CONICET-Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco, Esquel).

## **Miembro Suplente:**

- Dra. Bárbara ARIAS TOLEDO (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales,

Universidad Nacional de Córdoba).

<u>Art. 5º</u>).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría de Posgrado a fin de notificar a los interesados.

VR/em/Mbl